
cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

20
24

12/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 29

4417

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/144/2025, de 31 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones a centros educativos privados no universitarios concertados con la Comu-
nidad Autónoma de Aragón derivadas de la implantación y mantenimiento del sistema 
de banco de libros y otros materiales curriculares en el curso 2024-2025.

Mediante Orden ECD/1342/2024, de 4 de noviembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
219, de 11 de noviembre de 2024) se convocan subvenciones a centros educativos privados 
no universitarios concertados con la Comunidad Autónoma de Aragón, derivadas de la im-
plantación y mantenimiento del sistema de banco de libros y otros materiales curriculares en 
el curso 2024-2025.

De conformidad con lo establecido en su apartado décimo, por Resolución de la Directora 
General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, de 13 de 
diciembre de 2024, se dictó propuesta de resolución provisional de la convocatoria de sub-
venciones, con la relación de solicitantes para los que se proponía la concesión de la subven-
ción y su cuantía, y la relación de solicitudes para las que se proponía la desestimación, con 
indicación de su causa. Dicha propuesta habilitó un plazo de cinco días para la realización de 
las alegaciones oportunas.

Posteriormente, y atendiendo a dicho apartado, la Directora General de Política Educativa, 
Ordenación Académica y Educación Permanente, con fecha 27 de diciembre de 2024, dictó 
la oportuna propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

Asimismo, el apartado undécimo.1 añade que, una vez evacuados los trámites anteriores, 
las solicitudes se resolverán por la Consejera de Educación, Cultura y Deporte y se publicarán 
en el plazo máximo de tres meses a partir de la fecha de la finalización del plazo de presen-
tación de solicitudes, atendiendo a las disponibilidades presupuestarias y a la propuesta de 
resolución definitiva.

En la Orden de resolución deberán constar de forma expresa el objeto de la subvención, 
la relación de centros beneficiarios, el importe de la subvención, así como, de forma funda-
mentada, la desestimación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desisti-
miento, renuncia o imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes, así como los 
recursos que puedan ejercitarse.

Dicha Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y surtirá los efectos de la noti-
ficación individual, de conformidad con lo establecido en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asi-
mismo, la resolución se publicará en la página web de este Departamento educa.aragon.es, 
para general conocimiento.

Para cuantificar la subvención, de conformidad con lo establecido en el apartado tercero y 
noveno de la convocatoria, se ha tomado como criterio el número de personas usuarias del 
banco de libros matriculadas en el centro docente en 5.º curso de Educación Primaria y en 3.º 
de Educación Secundaria Obligatoria, en el curso 2024-2025, multiplicado por la cuantía de 
referencia, 160 euros y 230 euros respectivamente, y atendiendo igualmente a las disponibi-
lidades presupuestarias.

Consta en el expediente que los beneficiarios reúnen los requisitos exigidos por la convo-
catoria y que se han seguido los trámites contemplados en la misma.

Visto lo anterior, en el uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 225/2024, de 27 
de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del De-
partamento de Educación, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a lo establecido en la 
convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones a centros educativos privados no universitarios con-
certados con la Comunidad Autónoma de Aragón, derivadas de la implantación y manteni-
miento del sistema de banco de libros y otros materiales curriculares en el curso 2024-2025, 
con la relación de centros beneficiarios y el importe de la subvención, que figura como anexo 
I; y la relación de solicitudes desestimadas y no concedidas, con indicación de su causa, de 
conformidad con el anexo II.

Segundo.— Los beneficiarios están sometidos a las obligaciones recogidas en el artículo 
7 de la Orden ECD/1200/2024, de 2 de octubre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 198, de 
10 de octubre de 2024), por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a 
centros educativos privados no universitarios concertados con la Comunidad Autónoma de 

http://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

20
24

12/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 29

4418

Aragón derivadas de la implantación y mantenimiento del sistema de banco de libros y otros 
materiales curriculares.

Tercero.— El importe total de las subvenciones concedidas por la presente Orden as-
ciende a un total de cuarenta y tres mil quinientos veinticinco euros y cincuenta y siete cén-
timos (43.525,57 €), que se ejecutarán con cargo a las partidas presupuestarias 
18050/G/4221/480085/91002 (catorce mil doscientos setenta y un euros y ochenta y tres 
céntimos, 14.271,83 €) y 18050/G/4222/480088/91002 (veintinueve mil doscientos cincuenta 
y tres euros y setenta y cuatro céntimos 29.253,74 €) de los Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el ejercicio de 2024.

Cuarto.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación individual, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura 
y Deporte https:// educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y del artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 
y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-admi-
nistrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigirán a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
pudiendo presentarse electrónicamente, a través del Registro Electrónico General de Aragón 
en https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. También podrá 
presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el ar-
tículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 31 de enero de 2025.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

http://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

20
24

12/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 29

4419

 
 

AN
EX

O
 I 

RE
LA

CI
Ó

N 
DE

 C
EN

TR
O

S 
BE

NE
FI

CI
AR

IO
S 

Ba
nc

o 
de

 li
br

os
 2

02
4-

20
25

.  
 

N
O

M
BR

E 
C

EN
TR

O
 

PR
O

VI
N

C
IA

 
LO

C
AL

ID
AD

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E 
C

EN
TR

O
 

PR
ES

. 
SU

BV
. 

PR
ES

. 
JU

ST
. 

C
U

AN
TI

FI
C

AC
IÓ

N
 (*

) 
O

TR
AS

 
AY

U
D

AS
 

C
U

AN
TÍ

A 
E.

 P
rim

ar
ia

 
E.

 S
ec

un
da

ria
 

N
º A

L 
IM

PO
R

TE
 

N
º A

L 
IM

PO
R

TE
 

VA
LL

E 
D

E 
BE

N
AS

Q
U

E 
H

ue
sc

a 
Be

na
sq

ue
 

22
00

61
37

 
1.

07
3,

92
 €

 
1.

07
3,

92
 €

 
0 

0 
€ 

2 
46

0 
€ 

47
5,

00
 €

 
46

0,
00

 €
 

SA
NT

A 
AN

A 
Hu

es
ca

 
Fr

ag
a 

22
00

18
99

 
13

.4
48

,1
5 

€ 
13

.4
48

,1
5 

€ 
24

   
3.

84
0 

€ 
44

   
10

.1
20

 €
 

7.
99

5,
00

 €
 

5.
45

3,
15

 €
 

SA
NT

A 
RO

SA
 - 

AL
TO

AR
AG

ÓN
 

Hu
es

ca
 

Hu
es

ca
 

22
00

24
66

 
6.

74
5,

62
 €

 
6.

74
5,

62
 €

 
27

   
4.

32
0 

€ 
22

   
5.

06
0 

€ 
5.

09
5,

00
 €

 
1.

65
0,

62
 €

 

VI
CT

OR
IA

 D
ÍE

Z 
Te

ru
el

 
Te

ru
el

 
44

00
31

56
 

9.
08

0,
80

 €
 

9.
08

0,
80

 €
 

23
   

3.
68

0 
€ 

16
   

3.
68

0 
€ 

3.
12

0,
00

 €
 

5.
94

9,
80

 €
 

SA
LE

SI
AN

OS
 LA

VI
AG

A-
CA

ST
IL

LO
 

Za
ra

go
za

 
La

 A
lm

un
ia

 d
e 

Do
ña

 G
od

in
a 

 
50

00
04

12
 

17
.4

77
,4

2 
€ 

17
.4

77
,4

2 
€ 

0 
  

0 
€ 

48
   

11
.0

40
 €

 
4.

67
5,

00
 €

 
11

.0
40

,0
0 

€ 

CA
NT

ÍN
 Y

 G
AM

BO
A 

Za
ra

go
za

 
Za

ra
go

za
 

50
00

65
78

 
4.

08
8,

21
 €

 
4.

08
8,

21
 €

 
17

   
2.

72
0 

€ 
14

   
3.

22
0 

€ 
2.

34
0,

00
 €

 
1.

74
8,

21
 €

 

LA
 P

UR
ÍS

IM
A 

Y 
SA

N 
AN

TO
NI

O 
Za

ra
go

za
 

Za
ra

go
za

 
50

00
73

88
 

6.
49

5,
96

 €
 

6.
49

5,
96

 €
 

14
   

2.
24

0 
€ 

16
   

3.
68

0 
€ 

2.
55

0,
00

 €
 

3.
94

5,
96

 €
 

SA
LE

SI
AN

O 
NT

RA
. S

RA
.D

EL
 

PI
LA

R 
Za

ra
go

za
 

Za
ra

go
za

 
50

00
72

36
 

15
.2

13
,5

8 
€ 

15
.2

13
,5

8 
€ 

40
   

6.
40

0 
€ 

40
   

9.
20

0 
€ 

4.
13

3,
00

 €
 

11
.0

80
,5

8 
€ 

NT
RA

. S
RA

. D
EL

 P
IL

AR
 

Za
ra

go
za

 
Zu

er
a 

50
00

86
05

 
3.

18
6,

92
 €

 
3.

18
6,

92
 €

 
18

   
2.

88
0 

€ 
0 

  
0 

€ 
98

9,
67

 €
 

2.
19

7,
25

 €
 

TO
TA

L 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
43

.5
25

,5
7 

€ 
 

(*
) A

pa
rta

do
 T

er
ce

ro
: 1

60
€ 

/ a
lu

m
no

 e
n 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 y

 2
30

€ 
/ a

lu
m

no
 e

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

20
24

12/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 29

4420

 
AN

EX
O

 II
 

RE
LA

CI
Ó

N 
DE

 S
O

LI
CI

TU
DE

S 
DE

SE
ST

IM
AD

AS
 Y

 N
O

 C
O

NC
ED

ID
AS

 
Ba

nc
o 

de
 li

br
os

 2
02

4-
20

25
.  

 

N
O

M
BR

E 
C

EN
TR

O
 

PR
O

VI
N

C
IA

 
LO

C
AL

ID
AD

 
C

Ó
D

IG
O

 
D

E 
C

EN
TR

O
 

PR
ES

. 
SU

BV
. 

PR
ES

. 
JU

ST
. 

C
U

AN
TI

FI
C

AC
IÓ

N
 (*

) 
O

TR
AS

 
AY

U
D

AS
 

C
U

AN
TÍ

A 
E.

 P
rim

ar
ia

 
E.

 S
ec

un
da

ria
 

N
º A

L 
IM

PO
R

TE
 

N
º A

L 
IM

PO
R

TE
 

LA
 P

U
R

ÍS
IM

A 
Y 

SA
N

TO
S 

M
ÁR

TI
R

ES
 

Te
ru

el
 

Te
ru

el
 

44
00

31
71

 
2.

43
0,

00
 €

 
2.

43
0,

00
 €

 
11

 
1.

76
0 

€ 
12

 
2.

76
0 

€ 
2.

43
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

SA
N

TA
 A

N
A 

Za
ra

go
za

 
Bo

rja
 

50
00

08
62

 
60

,8
0 

€ 
60

,8
0 

€ 
19

 
3.

04
0 

€ 
18

 
4.

14
0 

€ 
2.

37
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
SA

N
TA

 M
AG

D
AL

EN
A 

SO
FÍ

A 
Za

ra
go

za
 

Za
ra

go
za

 
50

00
77

77
 

3.
17

2,
81

 €
 

3.
17

2,
81

 €
 

25
 

4.
00

0 
€ 

25
 

5.
75

0 
€ 

5.
23

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
(*

) A
pa

rta
do

 T
er

ce
ro

: 1
60

€ 
/ a

lu
m

no
 e

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 y
 2

30
€ 

/ a
lu

m
no

 e
n 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 
  

N
O

M
BR

E 
C

EN
TR

O
 

PR
O

VI
N

C
IA

 
LO

C
AL

ID
AD

 
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
EN

TR
O

 
C

AU
SA

/S
 

SA
N

 B
ER

N
AR

D
O

 
H

ue
sc

a 
H

ue
sc

a 
22

00
24

30
 

Fu
er

a 
de

 p
la

zo
 

SA
N

 V
IA

TO
R

 
H

ue
sc

a 
H

ue
sc

a 
22

00
24

78
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 
SA

N
TA

 A
N

A 
H

ue
sc

a 
H

ue
sc

a 
22

00
24

17
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 
SA

N
TA

 A
N

A 
H

ue
sc

a 
M

on
zó

n 
22

00
32

52
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 
SA

N
TA

 A
N

A 
H

ue
sc

a 
Sa

bi
ñá

ni
go

 
22

00
38

60
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 
LA

S 
VI

Ñ
AS

 
Te

ru
el

 
Te

ru
el

 
44

00
30

77
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 

C
O

M
PA

Ñ
ÍA

 D
E 

M
AR

ÍA
 

Za
ra

go
za

 
Za

ra
go

za
 

50
00

66
33

 
Fa

lta
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

b)
 

M
em

or
ia

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 in

co
m

pl
et

a 

D
O

N
 B

O
SC

O
 

Za
ra

go
za

 
Za

ra
go

za
 

50
00

67
00

 
Fa

lta
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

b)
 

Fa
lta

 d
ec

la
ra

ci
ón

 re
sp

on
sa

bl
e 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

d)
 

Fa
lta

 d
ec

la
ra

ci
ón

 re
sp

on
sa

bl
e 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

e)
 

EL
 B

U
EN

 P
AS

TO
R

 
Za

ra
go

za
 

Za
ra

go
za

 
50

00
65

29
 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 ju

st
ifi

ca
tiv

a 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
b)

 

M
AR

ÍA
 A

U
XI

LI
AD

O
R

A 
Za

ra
go

za
 

Za
ra

go
za

 
50

00
70

17
 

N
o 

pr
es

en
ta

 p
re

su
pu

es
to

 
Fa

lta
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

b)
 

M
em

or
ia

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 in

co
m

pl
et

a 
Fa

lta
 d

ec
la

ra
ci

ón
 re

sp
on

sa
bl

e 
ap

ar
ta

do
 S

ex
to

.1
d)

 

R
O

M
AR

ED
A 

Za
ra

go
za

 
Za

ra
go

za
 

50
00

83
32

 
Fa

lta
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 ju
st

ifi
ca

tiv
a 

ap
ar

ta
do

 S
ex

to
.1

b)
 

M
em

or
ia

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 in

co
m

pl
et

a 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Peón Especializado de Carreteras a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas pa

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/141/2025, de 31 enero, por la que se dispone el cese de D. Luis Santiago Canalejo Mendaza como Gerente de Sector de Huesca.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Adm
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatría en el Hospit
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Consultas Externas de Reh
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hospitalización, Unidad d
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Nefrología Clínica en el 
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiología Vascular Inter
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Técnicas y Procedimientos

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas en el concurso-oposición para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas en el concurso-oposición para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2024-2991, de 7 de agosto de 2024, de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprobaron las bases que han de regir la convocatoria pública mediante el sistema de concurso-oposición 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2024-2992, de 7 de agosto de 2024, de la Presidencia de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprobaron las bases que han de regir la convocatoria pública mediante el sistema de oposición libre, de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/142/2025, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes y el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón para l
	ORDEN PEJ/143/2025, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio específico de colaboración para el año 2024 entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se deja sin efecto la Resolución de 29 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la concesión del Sell
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se deja sin efecto la Resolución de 29 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, relativa al procedimiento de hom

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 20 de abril de 2023, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la modificación sustancial de la Autorizaci
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 28 de junio de 2024, en la que se modificó sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada por el cambio de orientación productiv
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/144/2025, de 31 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a centros educativos privados no universitarios concertados con la Comunidad Autónoma de Aragón derivadas de la implantación y mantenimiento del sistema de banco de
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón la modificación de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Deportes de Invierno.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación “Línea aérea 25 kV Puebla de Roda-Laguarres (eje sur)
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Excavadores de Aragón (AEXAR). Depósito número 72000036.
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre la declaración de la condición mineral natural de las aguas procedentes de la captación denominada “Alto de los Poyales”, ubicada en el término municipal de Camarena de la Sierra, provincia de Teru

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción del coto de caza matrícula Z-10.031 y su integración en el coto de caza Z-10.615, en el término municipal de Pina de Ebro (Zaragoza). (Número de E

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, del Director General de mayores del Departamento de Bienestar Social y Familia, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Ara

	AYUNTAMIENTO DE ARENS DE LLEDÓ 
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Ayuntamiento de Arens de Lledó, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable (Resolución de Alcaldía número 2024-60).

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a solicitud de autorización especial para estación base de telecomunicaciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso- administrativo Procedimiento Abreviado número 331/2024.




